kabila yang telah memeluk agama islam. Petugas keagamaan dan para dai dikirim ke

berbagai daerah dan kabila mengajarkan ajaran-ajaran islam, mengatur peradilan, dan

memungut zakat. Dua bulan setelah itu, Nabi menderita sakt demam. Tenaganya dengan

cepat berkurang. Pada hari senin 12 Rabi’ul Awal 11 H/8 Juni 632 M., Nabi Muhammad Saw

wafat di rumah isterinya aisyah.

Dari perjalan sejarah Nabi ini, dapat di simpulkan bahwa Nabi Muhammad Saw, di

samping sebagai pemimpin agama, juga seorang negarawan, pemimpin politik dan

administrasi yang cakap. Hanya dalam waktu sebelas tahun menjadi pemimpin politik, beliau